
Associação de Ciclismo da Madeira

 Campeonato da Madeira de Ciclismo de Estrada-São Vicente 23/06/2019

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 97 67491 Milton Ulisses Correia Vieira Caetano Prova Aberta CPT 01:46:35

2 100 63268 Dinarte Miguel Gouveia Corte Prova Aberta CPT 01:54:45

3 98 64769 Milton Barradas Prova Aberta CPT 02:03:52

- 96  67505 Duarte Pereira Correia da Silva Câmara Prova Aberta CPT DNF

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 94 67927 Christian Prell  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Cadete 01:38:13

2 93 41692      Fernando Ferreira Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Cadete 01:42:05

3 92 67972 João Luis Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Cadete 01:53:37

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 90 52793  Joana Passos  Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Cadete Feminina 00:57:06

- 91 61336  Laura Melim Fernandes CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Cadete Feminina DNS

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 87 67555 Filipa Isabel Barros Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Junior Feminina 01:54:45

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 72 61690 Susana Freitas  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Feminina 01:43:05

2 79 53264      Mayra Alexandra Vieira Abreu C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:58:31

3 73 67001 Tania Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 02:08:40

4 75 66106 Jessie Serrão C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 02:16:58

- 71 62599 Carla Gaspar CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Elite Feminina DNS

CPT 

Cadetes Masculinos 

Cadetes Femininas  

Juniores Femininas  

Femininas 
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 72 61690 Susana Freitas  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Feminina 01:43:05

2 87 67555 Filipa Isabel Barros Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Junior Feminina 01:54:45

3 79 53264      Mayra Alexandra Vieira Abreu C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:58:31

4 73 67001 Tania Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 02:08:40

5 75 66106 Jessie Serrão C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 02:16:58

- 71 62599 Carla Gaspar CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Elite Feminina DNS

Geral Femininas 
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 1 22995 Paulo Camacho CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team  Elite Masculino 02:08:25

2 40 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:08:28

3 42 40719 Daniel Pegado CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 40 02:09:55

4 23 54380 Marco Vieira Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Sub 23 02:11:16

5 35 58949  Romeu Gonçalo Correia de Sousa  Ginásio Clube Porto Santo Master 30 02:15:03

6 27 44031 Pedro Sousa CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Junior 02:15:10

7 43 36977  Duarte Filipe Ornelas Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:16:39

8 47 36978 Gonçalo Faria Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:17:03

9 5 64195 Ruben Diogo Abreu Velosa Clube desportivo 1º de Maio Elite Masculino 02:17:35

10 20 24342 Mario Moniz Casa Benfica Castro de Daire/LamiGroup Elite Masculino 02:17:42

11 31 53268  José Vieira CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 30 02:17:45

12 14 61444 Hugo Rodrigues  Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino 02:19:02

13 26 52871  João Almeida  Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact Junior 02:20:21

14 12 18085  Bruno Rodrigues  Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino 02:23:05

15 57 52997      José Adelino da Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 50 02:23:05

16 9 66551 Diogo Abreu  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:26:02

17 24 55297 Francisco Gonçalves CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Sub 23 02:26:37

18 55 41616 Paulo Caíres Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 50 02:26:37

19 2 44242 Paulo Duarte Sousa Nobrega Clube desportivo 1º de Maio Elite Masculino 02:28:58

20 34 57177 Roberto Lucio Fernandes Rodrigues Clube desportivo 1º de Maio Master 30 02:29:53

21 19 43028 Sérgio Jesus Clube Futebol Carvalheiro Elite Masculino 02:30:04

22 17 66550 Filipe Belo  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:30:04

23 54 33054 José Andrade CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 40 02:34:07

24 37 60535 António Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:34:14

25 18 67926 Pedro Freitas  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:34:57

26 4 59568 Fábio André Gouveia de Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Masculino 02:38:20

27 58 64495 Carlos Òscar Ramos Clube Futebol Andorinha/Aquimadeira-Solutions Master 50 02:40:19

28 28 44241  António Alves Fernandes C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Junior 02:40:21

29 46 54102  Aldino Roque Clube Futebol Andorinha/Aquimadeira-Solutions Master 40 02:41:29

30 25 31625  David Fernandes  Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Sub 23 1 Volta 

- 8 66548 Décio Gaspar  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DNF

- 13 23102 Tiago Silva  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DNF

Geral 
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- 3 59783 Roberto Sousa CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Elite Masculino DNF

- 33 21335 Narciso Fernandes CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 30 DNF

- 45 59824 Miguel Nelson Mendes Fernandes Clube desportivo 1º de Maio Master 40 DNF

- 22 54381 Luís Rojas Aleata-CC Farto Sub 23 DNF

- 50 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 DNS

- 63 52864 Rui Almeida Individual Master 40 DNS

- 6 19363 Ricardo Gouveia  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DSQ
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 1 22995 Paulo Camacho CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team  Elite Masculino 02:08:25

2 5 64195 Ruben Diogo Abreu Velosa Clube desportivo 1º de Maio Elite Masculino 02:17:35

3 20 24342 Mario Moniz Casa Benfica Castro de Daire/LamiGroup Elite Masculino 02:17:42

4 14 61444 Hugo Rodrigues  Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino 02:19:02

5 12 18085  Bruno Rodrigues  Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino 02:23:05

6 9 66551 Diogo Abreu  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:26:02

7 2 44242 Paulo Duarte Sousa Nobrega Clube desportivo 1º de Maio Elite Masculino 02:28:58

8 19 43028 Sérgio Jesus Clube Futebol Carvalheiro Elite Masculino 02:30:04

9 17 66550 Filipe Belo  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:30:04

10 18 67926 Pedro Freitas  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino 02:34:57

11 4 59568 Fábio André Gouveia de Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Masculino 02:38:20

- 8 66548 Décio Gaspar  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DNF

- 13 23102 Tiago Silva  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DNF

- 3 59783 Roberto Sousa CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Elite Masculino DNF

- 6 19363 Ricardo Gouveia  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Masculino DSQ

1 27 44031 Pedro Sousa CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Junior 02:15:10

2 26 52871  João Almeida  Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact Junior 02:20:21

3 28 44241  António Alves Fernandes C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Junior 02:40:21

1 35 58949  Romeu Gonçalo Correia de Sousa  Ginásio Clube Porto Santo Master 30 02:15:03

2 31 53268  José Vieira CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 30 02:17:45

3 34 57177 Roberto Lucio Fernandes Rodrigues Clube desportivo 1º de Maio Master 30 02:29:53

- 33 21335 Narciso Fernandes CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 30 DNF

1 40 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:08:28

2 42 40719 Daniel Pegado CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 40 02:09:55

3 43 36977  Duarte Filipe Ornelas Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:16:39

4 47 36978 Gonçalo Faria Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:17:03

5 54 33054 José Andrade CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Master 40 02:34:07

6 37 60535 António Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 02:34:14

7 46 54102  Aldino Roque Clube Futebol Andorinha/Aquimadeira-Solutions Master 40 02:41:29

Escalões
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- 45 59824 Miguel Nelson Mendes Fernandes Clube desportivo 1º de Maio Master 40 DNF

- 50 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 40 DNS

- 63 52864 Rui Almeida Individual Master 40 DNS

1 57 52997      José Adelino da Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 50 02:23:05

2 55 41616 Paulo Caíres Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Master 50 02:26:37

3 58 64495 Carlos Òscar Ramos Clube Futebol Andorinha/Aquimadeira-Solutions Master 50 02:40:19

1 23 54380 Marco Vieira Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Sub 23 02:11:16

2 24 55297 Francisco Gonçalves CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team Sub 23 02:26:37

3 25 31625  David Fernandes  Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Sub 23 1 Volta 

- 22 54381 Luís Rojas Aleata-CC Farto Sub 23 DNF
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Pos Equipa Tempo

1 CDES - Moriano Automóveis / SC Bike Team 06:33:30

2 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal 06:36:47

3  Ginásio Clube Porto Santo 06:57:10

4 Clube desportivo 1º de Maio 07:16:26

5 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 07:18:04

6  Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena 07:31:03

Pos. Equipa Femininas Tempo

1 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 06:24:09

Equipas
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